

CIRCULAR N° 1
LICITACIÓN PÚBLICA N° 5000001972
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ÁREAS
VERDES EN OFICINAS DE YPFB TRANSPORTE
S.A.”

A todas las Empresas interesadas y en base a lo estipulado en el Documento Base de Contratación, Numeral 4 ACLARACIONES Y ENMIENDAS AL DOCUMENTO BASE DE CONTRATACIÓN (DBC) aclara lo siguiente:

Consulta N° 1

1. En el formulario Anexo E-2 en la casilla donde indica Profesión debemos colocar: ¿empleado o “Jardinero”? Consultamos esto tomando en cuenta que en la casilla donde dice Cargo también se colocara Jardinero.

Respuesta. – Jardinero

2. El Anexo E-2 indica sobre el personal propuesto "Deberá adjuntarse la Hoja de Vida de cada personal clave propuesto", consultamos ¿Aparte de la Hoja de Vida debemos adjuntar algún documento de más de respaldo? Si la respuesta es sí, ¿cuáles serían estos?

Respuesta. – Si, deben presentar certificados de trabajo que acrediten que el personal de jardinería tenga por lo menos 2 años de experiencia. Deberán certificar o conocer el uso y aplicación de todos los líquidos utilizados en las labores diarias y el manejo adecuado de la maquinaria asignada. (ver 5. PERSONAL Y ORGANIZACIÓN DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia).

3. La propuesta Técnica de nuestra empresa tiene que ir como adjunto o respaldo al formulario Anexo E-3.

Respuesta. – El Formato E-3 debe estar firmado y sellado por el representante legal de sus empresas; además deben adjuntar el organigrama de su empresa y deben detallar cada una de las actividades descritas en el numeral 2 y 3 de los Términos de Referencia.

4. ¿A la propuesta debemos adjuntar las hojas de seguridad de los productos químicos?

Respuesta. – Deben presentar las hojas de seguridad de los Fungicidas, Insecticidas, Herbicidas y Fertilizantes; mismos que son para el control de plagas como ser: sepes, hormigas, termitas, hongos, etc.

5. Para concluir si por este medio nos podría hacer llegar el tutorial para poder subir al sistema la propuesta.

Respuesta. – Se adjunta tutorial.

Consulta N° 2

1. En el Formulario Formato F-1 "Carta de Compromiso" tiene que ir firmado por el personal adscrito que nuestra empresa propone, Consultamos: En el sector donde dice Nombre del Representante y Cargo; ¿Se tiene que colocar el nombre y cargo del Representante Legal o del personal propuesto?

Respuesta. – Este formato debe ser firmado por el personal propuesto (1) y el representante legal en los lugares definidos (2).

REF.: LICITACIÓN PÚBLICA N° "(Titulo)"

De mi consideración:

Por la presente confirmo mi total disponibilidad para trabajar en el proyecto/obra de referencia, comprometiéndome a asumir el cargo de..... dentro del organigrama, en caso de que..... (Nombre de la empresa) sea beneficiada con la adjudicación de los trabajos cotizados. Asimismo, certifico por la presente que tengo cabal conocimiento de las funciones, roles y responsabilidades asignadas a la posición que ocupare y finalmente confirmo mi participación tanto en el trabajo de campo como de gabinete para el presente proyecto.

Atentamente,

1

(Firma del profesional adscrito por el Contratista)

Nombre del Representante :
Cargo :
Nombre de la Empresa :

2

Solicitamos a su empresa, tomar debida nota de la presente Circular con el fin de que no tengan inconvenientes en la presentación de su oferta y posteriormente en la evaluación respectiva.

Santa Cruz, 26 de enero de 2021